人力资源和社会保障部人事考试中心

人考中心函 (⒛ 19)36号

关于做好在资格考试组织实施工作中

推广应用社会保障卡的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社会保障厅

(局 )人事考试机构,各副省级市人力资源社会保障局人事考试

机构,沈阳考试院 :

根据 《人力资源社会保障部办公厅关于全面开展电子社会保

障卡应用工作的通知》(人社厅发 (⒛ 19)45号 ),经研究决定 ,

从⒛19年下半年开始,在我中心负责组织实施的资格考试中推广

应用社会保障卡,现就有关事项通知如下 :

一、全国专业技术人员资格考试网报系统中支持社会保障卡

作为有效身份证件报名。因社会保障号码和身份证号相同,系 统

中证件类别将由
“
居民身份证”

修改为
“
居民身份证、社保卡

”
。

二、自 2019年下半年起,报考人员可持有效居民身份证或

社会保障卡作为身份证件进入考场,按照资格考试有关规定参加

考试。

— 1—

三、各地人事考试机构可结合当地电子社会保障卡推广应用

情况,积极探索使用电子社会保障卡,为报考人员提供更加高效

便捷的服务,及时总结相关工作经验报部中心。

各地人事考试机构要高度重视,通过网站、微信公众号等多

种渠道做好宣传工作,及时修改完善考务文件相关内容,做好考

务管理人员和监考人员培训工作,保证此项工作平稳顺利实施。

ˉ̄  2 一